
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 23-06-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.255 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 106 DEL 23-06-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Affidamento incarico alla società Flyengineering S.r.l. per il rilievo 

plano-altimetrico e restituzione grafica dei cumuli delle terre e rocce da scavo 

provenienti dalla realizzazione delle aree S.A.E. del Comune di Muccia [CIG: 

ZB42D64F96] - Impegno di spesa 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Premesso che: 
- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole intensità che 
hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il territorio 
Comunale; 
- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici pubblici e 
privati alcuni dei quali sono parzialmente crollati e/o in stato di collasso; 
 

 Considerato che a seguito dei suddetti eventi sismici circa il 95% degli immobili del territorio comunale 
sono stati dichiarati inagibili e che quindi è stato necessario individuare alcune aree per la realizzazione delle 
Soluzioni Abitative di Emergenza, come da Ordinanza del Dipartimento di Protezione Civile n. 394/2016; 
 

 Richiamate integralmente le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 25.11.2016 e n.2 del 
04.02.2017 con le quali venivano individuate le aree per il posizionamento dei moduli per le Soluzioni Abitative 
di Emergenza (S.A.E.) e la conseguente urbanizzazione di tali aree; 
 

 Richiamata integralmente la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 16.05.2017 con la quale 
veniva approvato il layout definitivo delle aree S.A.E.; 
 

 Dato atto che per la realizzazione delle opere di urbanizzazione, necessarie all’installazione delle S.A.E., si 
è dovuto provvedere ad eseguire scavi di sbancamento che hanno prodotto un cospicuo quantitativo di terre e 
rocce da scavo; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 23-06-2020   

-  pag. 2  - 

 

 Considerato che tali materiali di risulta sono stati provvisoriamente stoccati presso l’area P.I.P. “La 
Maddalena” del Comune di Muccia, nell’area censita catastalmente al Fg. 21 Part. 214; 
 

 Vista Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione n. 86 del 
22.05.2020, con la quale è stata affidata la progettazione preliminare, relativa al riutilizzo come sottoprodotto 
del materiale di risulta degli scavi di sbancamento delle aree S.A.E., per opere di difesa idraulica del fiume 
Chienti 
 

 Ritenuto necessario procedere ad un rilievo plano-altimetrico dei cumuli di terre e rocce da scavo al fine 
di quantificare il materiale da utilizzare per opere di difesa idraulica; 
 

 Considerato che ai fini dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 
- il fine che si intende perseguire con il presente atto è quello di procedere all’affidamento del servizio di 

rilievo plano-altimetrico dei cumuli di materiale di risulta degli scavi di sbancamento delle aree S.A.E. del 
Comune di Muccia; 

- che l’oggetto del contratto sarà l’esecuzione del rilievo plano-altimetrico delle terre e rocce da scavo 
stoccate provvisoriamente nell’area P.I.P. “La maddalena” e la relativa restituzione grafica; 

 

Accertata la carenza/indisponibilità nell’organico dell’ufficio tecnico di figure professionali con 
competenza ed esperienza specifiche nonché la mancanza di adeguate strumentazioni; 

 

Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il servizio di rilievo 
plano-altimetrico dei cumuli di terre e recce da scavo stoccati provvisoriamente presso l’area P.I.P. “La 
Maddalena”, Fg. __ Part. __, alla società Flyengineering S.r.l., P.Iva: 01933920439 con sede in Via Sandro Pertini, 
Snc – Tolentino (MC); 

 

Accertato che la società Flyengineering S.r.l. risulta essere in regola con i contributi previdenziali e 
assicurativi come da DURC protocollo INAIL_20710356 del 05/03/2020 con scadenza 03/07/2020; 

 

Dato atto che il servizio in oggetto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
13/05/2010 n.136 e D.L. n.187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010 e che pertanto è stato acquisito il 
seguente CIG: ZB42D64F96; 

 

Ritenuto necessario prevedere idoneo impegno di spesa di €. 1.300,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 
1.586,00 sul capitolo 198/0 codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.000 del bilancio di previsione anno 2020; 

 
Visti: 
- l’art. 36 del D. Lgs. n°50/2016; 
- le linee guida ANAC n. 1; 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità 
- il D. Lgs. n° 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

  

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. Di conferire l’incarico, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n° 
50/2016 e s.m.i., del rilievo plano-altimetrico e restituzione grafica dei cumuli delle terre e rocce da scavo 
provenienti dai lavori di realizzazione delle aree S.A.E. del Comune di Muccia, alla società Flyengineering 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 23-06-2020   

-  pag. 3  - 

S.r.l., P.Iva: 01933920439, con sede in Via Sandro Pertini Snc, 62029 – Tolentino (MC), per l’importo di €. 
1.300,00 oltre IVA 22% per complessivi €. 1.586,00 (CIG: ZB42D64F96) il quale ne sottoscrive una copia per 
accettazione delle modalità di affido; 

 

2. Di impegnare la somma €. 1.586,00 sul capitolo 198/0 codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.000 del bilancio 
anno 2020; 

 

3. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle relative fatture di spesa ad avvenuta esecuzione del 
servizio affidato; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 23-06-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 23-06-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   148 del 

24-06-2020 

 

 

Muccia, 23-06-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 24-06-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 23-06-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

